
 

Автономная некоммерческая организация  
Научно-исследовательский центр стратегического развития 

негосударственных структур безопасности 
(АНО НИЦ «Безопасность») 

 
 

П Р И К А З 
 

« 22 » ноября 2022 г.                                              № ОБД10-22     
Москва 

 
 

Об утверждении календарного 
учебного графика  

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Уставом Автономной 
некоммерческой организации Научно-исследовательский центр 
стратегического развития негосударственных структур безопасности1, а также                 
с целью организации обучения АНО НИЦ «Безопасность» –  

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить прилагаемый календарный учебный график. 
2. Разместить приложение, утверждаемый настоящим приказом, на 

официальном сайте, расположенном в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» (http://nic-safety.ru).  

3. Организацию изучения и контроль за исполнением настоящего 
приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                              О.В. Климочкин 
 
 
 
 

 
1 Далее – «АНО НИЦ «Безопасность». 

http://nic-safety.ru/


Приложение  
к приказу Автономной некоммерческой 
организации Научно-исследовательский 
центр стратегического развития 
негосударственных структур безопасности 
от 22 декабря 2022 г. № ОБД10-22            

 
Календарный учебный график  

 

№  Программы обучения Форма обучения 

 
Периодичность  

проведения 
обучения 

Категория слушателей 

1. Дополнительная профессиональная 
программа повышения 

квалификации руководителей 
частных охранных организаций, 

впервые назначаемых на должность 

Очно-заочная с 
использованием 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

по мере 
формирования 

группы 
 

Граждане РФ, претендующие 
на должность руководителей 

частных охранных 
организаций (впервые 

назначаемые на должность) 

2. Дополнительная профессиональная 
программа повышения 

квалификации экспертов в сфере 
частной охранной деятельности 

Очно-заочная с 
использованием 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

по мере 
формирования 

группы 
 

Граждане РФ в рамках 
корпоративного обучения (по 

соглашению АНО НИЦ 
«Безопасность» и ФКЦ РОС 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Автономная некоммерческая организация  
Научно-исследовательский центр стратегического развития 

негосударственных структур безопасности 
(АНО НИЦ «Безопасность») 

 
 

П Р И К А З 
 

« 3 » марта 2023 г.                                        № ОБД3-23     
Москва 

 
 

Об утверждении календарного 
учебного графика на 2023 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Уставом Автономной 
некоммерческой организации Научно-исследовательский центр 
стратегического развития негосударственных структур безопасности1, а также                 
с целью организации обучения АНО НИЦ «Безопасность» –  

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить прилагаемый календарный учебный график на 2023 год.  
2. Разместить приложение, утверждаемый настоящим приказом, на 

официальном сайте, расположенном в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» (http://nic-safety.ru).  

3. Приказ АНО НИЦ «Безопасность»  от 22 ноября 2022 г. № ОБД10-22  
«Об утверждении календарного учебного графика» признать утратившим силу. 

4. Организацию изучения и контроль за исполнением настоящего 
приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                              О.В. Климочкин 
 
 
 
 

 
1 Далее – «АНО НИЦ «Безопасность». 

http://nic-safety.ru/


Приложение  
к приказу Автономной некоммерческой 
организации Научно-исследовательский 
центр стратегического развития 
негосударственных структур безопасности 
от 3 марта 2023 г. № ОБД3-23        

 
Календарный учебный график на 2023 год 

 

№  Программы обучения Форма обучения 

 
Периодичность  

проведения 
обучения 

Категория слушателей 

1. Дополнительная профессиональная 
программа повышения 

квалификации руководителей 
частных охранных организаций, 

впервые назначаемых на должность 

Очно-заочная с 
использованием 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

по мере 
формирования 

группы 
 

Граждане РФ, претендующие 
на должность руководителей 

частных охранных 
организаций (впервые 

назначаемые на должность) 

2. Дополнительная профессиональная 
программа повышения 

квалификации экспертов в сфере 
частной охранной деятельности 

Очно-заочная с 
использованием 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

по мере 
формирования 

группы 
 

Граждане РФ в рамках 
корпоративного обучения (по 

соглашению АНО НИЦ 
«Безопасность» и ФКЦ РОС 

3. Дополнительная профессиональная 
программа повышения 

квалификации «Сертификация 
охранных услуг» 

Очно-заочная с 
использованием 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

по мере 
формирования 

группы 

Граждане РФ в рамках 
корпоративного обучения (по 

соглашению АНО НИЦ 
«Безопасность» и ФКЦ РОС 

 


